РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022 г.                                               г. Бодайбо                                                       № 957-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения и территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы» утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 476-п
В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 476-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы (далее – Программа):
1.1. В паспорте Программы пункт 10 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	10
	Объемы и источники финансирования

	Объем финансирования Программы с 2015 по 2022 годы 80 649,8 тыс. рублей, в том числе:

	Год
	Всего,

тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Областной бюджет,

тыс. руб.

	2015
	18 934
	8 809,8
	10 124,2

	2016
	23 015,5
	11 316,9
	11 698,6

	2017
	23 206,2
	5 921,0
	17 285,2

	2018
	10 809,9
	890,8
	9 919,1

	2019
	558,5
	558,5
	-

	2020
	1 265,1
	1 265,1
	-

	2021
	943,3
	943,3
	-

	2022
	1 233
	1 233
	-

	Всего за весь период реализации
	79 970,5
	30 943,4
	49 027,1

	При реализации Программы в установленном порядке могут быть использованы:

1) средства бюджета Бодайбинского МО;

2) средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) иные внебюджетные средства, в том числе средства эксплуатирующих организаций, предусмотренные на соответствующие цели.

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.

1.2. Раздел 1 «Система мероприятий» Глава 4. Подпрограммы 1 «Защита населения и территории Бодайбинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2015-2022 годы изложить в новой редакции
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Приобретение и монтаж оборудования для системы оповещения населения г. Бодайбо.
	Бюджет Бодайбинского МО
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	65,0

	2
	Оповещение населения и размещение в СМИ информационных материалов по тематике ГО,ЧС,ПБ
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	-
	200,0

	-

	Исполнение предписание надзорных органов
	Бюджет Бодайбинского МО

	440,0

	Приобретение средств индивидуальной защиты
	Бюджет Бодайбинского МО

	262,27

	184,00

	Всего за весь период реализации:
	100,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	702,27
	200,0
	249,0

1.3. Раздел 1 «Система мероприятий» Глава 6. Системные мероприятия Подпрограммы 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Бодайбинском муниципальном образовании» на 2015-2022 годы изложить в новой редакции
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Приобретение дополнительных источников наружного противопожарного водоснабжения.
	Бюджет Бодайбинского МО
	22,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Техническое обслуживание и восстановление источников наружного противопожарного водоснабжения, в т.ч.:

- пожарных гидрантов;

- пожарного водоема в мкр. Колобовщина.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-

-

-
	800,0

600,0
200,0
	636,0

636,0

-
	462,3

462,3

-
	0
	231,53

231,53

	-
-
-
	284,5

284,5

	3
	Изготовление, монтаж и размещение информационно-графических материалов и конструкций по тематике обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-

	90,0
	100,0
	20,0
	-
	100

	4
	Организация размещения в средствах массовой информации материалов и информации для населения и организаций Бодайбинского МО по вопросам пожарной безопасности.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
	-
	10,0
	100,0
	-
	-
	-
	-

	5
	Обустройство и содержание противопожарных минерализованных полос и противопожарных разрывов между жилыми районами и лесными массивами на территории Бодайбинского МО.
	Бюджет Бодайбинского МО
	433,0
	-
	34,0
	-
	373,5
	245,37
	104,8
	96,0

	6
	Приобретение дополнительного аварийно-спасательного и пожарного оборудования и снаряжения.
	Бюджет Бодайбинского МО
	150,0
	30,0
	-
	-
	105,0
	60,0
	136,5
	-

	7
	Проведение обследований и технических испытаний объектов муниципальной собственности в части обеспечения пожарной безопасности.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
	-
	-
	108,5
	-
	-
	-
	-

	8
	Оборудование объектов муниципальной собственности и муниципального жилого фонда средствами пожарной безопасности.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
	-
	-
	35,0
	-
	-
	4,8
	15,0

	9
	Предоставление субсидий на оказание поддержки общественным объединениям пожарной охраны

	288,5
	288,5

	10
	Обеспечение мероприятий по тушению пожаров на территории Бодайбинского МО привозной водой
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
	-
	-
	25,0
	-
	25,0
	58,7
	150,0

	Всего за весь период реализации:
	605,0
	850,0
	770,0
	830,8
	498,5
	561,9
	693,3
	834,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – бюллетене «Официальный вестник город Бодайбо» и размещению в сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

ГЛАВА                                                                                                                   А.В. БОТВИН